
UCHWAŁA Nr                /2S
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia                  2025 r.

w sprawie pizekazania petycji wedlug wlaściwości

Na podstawie art.18b ust.  1  ustawy z dnia s marca  1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024r. poz.1465,1572,1907,1940) oraz art. 6 ust.1  ustawy z dnia 11  lipca 2014 roku
o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz.  870) Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje:

§1.

Rada  Miejska  w  Jędrzejowie   uznaje   się   za  niewłaściwą  do   rozpatrzenia  petycji
wniesionej  w  dniu  27  marca  2025r.  dotyczącej  obrony  konstytucyjnej  zasady  niezawisłości
i niezależności sędziów polskich.

§2.
Przekazuje   się   petycję   do   załatwienia   zgodnie   z   kompetencją   do   Ministerstwa

Sprawiedliwości.

§3.

Upoważnia  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Jędrzejowie  do  zawiadomienia

podmiotu wnoszącego petycję o jej przekazaniu zgodnie z właściwością.

§4.
Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

Przewod]riczący Rady Miejskiej
w Jędrzejowie

Wacław Kędra



UZASADNIENIE

W  dniu 27  marca 2025r.  do  Rady  Miejskiej  w Jędrzejowie  wpłynęła petycja z  dnia
5  marca  2025r.  złożona  przez  Zarząd  Ogólnopolskiego  Zrzeszenia  Sędziów  AEQUITAS
w interesie publicznym w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów

polskich.   Petycja  była  przedmiotem   obrad  Komisji   Skarg,   Wniosków  i   Petycji   w  dniu
25  kwietnia  2025r.  Komisja  uznała,  że  Rada  Miejska  nie  jest  organem  właściwym  do  jej
rozpatrzenia.

Zgodnie  z  art.  2  ust.   1  ustawy  o  petycjach,  petycja  może  być  złożona  przez  osobę
fizyczną,  osobę  prawną,  jednostkę  organizacyjną  niebędącą  osobą  prawną  lub  grupę  tych
podmiotów,   do   organu  władzy  publicznej,   a  także  organizacji   lub   instytucji   społec2nej
wzwiązkuzwykonywanymiprzezniązadaniamizleconymizzakresuadministracjipublicznej.
Jednocześnie w świetle art. 2 ust. 3 powołanej ustawy, przedmiotem petycj i może być żądanie,
w  szczególności  zmiany  przepisów  prawa,  podjęcia  rozstrzygnięcia  lub  innego  działania
w   sprawie   dotyczącej   podmiotu   wnoszącego   petycję,   życia   zbiorowego   lub   wartości
wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczącego się w zakresie zadań
i kompetencji adresata petycji.

Zakres działania Rady Miejskiej jako organu samorządu gminnego nie ma ustawowej
kompetencji rozstrzygać sprawy poruszone w przesłanej petycji.

W  związku z powyższym,  na podstawie  art.  6  ust.  2  ustawy  o petycjach,  wniesiona
petycja przekazana  zostaje  zgodnie  z  właściwością do  rozpatrzenia przez  organ posiadający
kompetencje, czyli do Ministra Sprawiedliwości.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji


